

پاکستاني چارواکي د افغان جهاد د ماتولو او په افغانستان کې د امریکا د دايمي شتون په موخه د گمارل شوو مامورينو دنده لري

په جگړه کې د مسلمانانو د ماتې او سپکاوي اصلي لامل د دوى بې زرتوب نه دی، بلکې لامل يې د هغو لاسپوڅو چارواکو غلامي ده، چې د خپلو بادارانو د زړه لاسته راوړلو په موخه يې د امت ملا ماته کړې. د پاکستان د بهرنيو چارو د وزارت وياندې د افغانستان د سوېلي په اړه په خپلو څرگندونو کې په ډېرې لېوالتيا سره وويل: «پاکستان تل د امریکا او طالبانو ترمنځ د مستقيمو خبرو اترو ملاتړ کړی. مور د ۲۰۲۰ م کال د فبروري په ۲۹ مه د سوېلي د ترون لاسليکولو ته سترگې په لاره يو.» ايا مغروره امریکا اوس د هغو غرنيو مبارزينو په لاس له ماتې سره نه ده مخ شوې، چې يوازې پر الله سبحانه و تعالی توکل لري؟ امریکا په خپلو وحشيانه کړنو او وژنو سره ولې نور ملتونه دې ته هڅوي، ترڅو د دوى پر گټو بريد وکړي؟ په هر حال د باجوه-عمران رژيم په ډېره سپين سترگي سره هڅه کوي، ترڅو د جگړې په ډگر کې ماته شوې امریکا له وژونکي گردابه وژغوري. دوى د طالبانو پر وړاندې د گواښ او هڅونې له پاليسۍ څخه په گټې اخيستې سره غواړي په افغانستان کې د امریکا دايمي شتون يقيني کړي. له همدې امله دوى د امريکايي ځواکونو پوره وتلو، په افغانستان کې د امریکا د اجنتانو تر منځ د واک وېش، د نړيوالو پولو تشخيص او د تروريزم پر وړاندې د مبارزې له څرنکوالي مخکې اوربند منلو ته غاړه اېږدي. دغه مزدور واکمنان خپله پوره هڅه کوي، ترڅو طالبان قانع کړي چې د امريکايي ځواکونو د کمېدلو ترڅنګ د هغوى دايمي شتون ته هم غاړه کېږدي. په همدې اړه له نيويارک ټايمز سره د خبرو پرمهال د طالبانو د امير مرستيال سراج حقاني په خواشينوونکي ډول وويل: «له دغو اوږدو خبرو اترو وروسته بيا هم د سوېلي ترون له دوه اړخيزه جورجياي پرتو ناشونى دى.»

په دې ډول د پاکستان مزدور چارواکي چېغې وهي: «دا زموږ جگړه ده!» کله چې د امریکا نظامي عملياتو په قبائلي سيمو کې د افغان جهاد د ملاتړ په کمزوري کولو سره امریکا له ماتې ونه ژغورله، نو له هغې وروسته يې دغو مزدورو چارواکو ته ماموريت ورکړ، ترڅو خلکو د سوېلي گټې بيان کړي. دا څنګه امکان لري چې د امريکايي ځواکونو او خصوصي قرارداديانو د دايمي اډو په شتون کې دې افغانستان ته سوله راشي؟ ځکه له همدې اډو څخه امریکا د پاکستان په اېبټ اباد، دامادولا او سلاله سيمو کې د هوايي او ډرون بريدونو په ترسره کولو کې استفاده کړې او په سوريه، عراق او افغانستان کې هره ورځ په سلگونه بې گناه خلک وژني. ايا زموږ ختيځ لور ته د هندو دولت او لوديځ لور ته د صليبي امریکا او غرب شتون زموږ امنيت او اتومي وسلو ته جدي گواښ نه دی؟ ولې امریکا په افغانستان کې د هند ملاتړ کوي او په پاکستان کې د «کلبوشن جاديو» شبکې خپرولو ته پراختيا ورکوي؟ ايا په افغانستان کې د امریکا د ځواکونو دايمي شتون د سلگونه زره شهيدانو، معيوبينو او ټپيانو سره د خيانت په معنا نه دی!؟

حزب التحرير-ولايه پاکستان د پاکستاني چارواکو هغه معامله په کلکو ټکو غندي، چې د جگړې په ډگر کې د ماتې شوې امریکا د بريا په موخه يې ترسره کوي. افغان جهاد ته بايد تر هغه دوام ورکړل شي، ترڅو چې د امریکا ورستى فوځي هم په خورا ذلت څخه له دغې خاورې نه وي وتلى.

اې د پاکستان د وسلوالو ځواکونو زمریانو! ځنکه اجازه ورکوی چې ستاسو له ورتیا څخه دې زموږ د سرسخته دښمن (امریکا) د امنیت په خوندي کولو کې کټه واخیستل شي؟ راشئ د نبوت پر تکلاره د خلافت د بیا تاسیس په موخه حزب التحریر ته نصرت ورکړئ، ترڅو خلافت د ترمپ وفادارو رژیمونو ته د پای ټکی کېږدي.

حزب التحریر-ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

جمادی الثانی 281441

شنبه، ۲۸ فبروری 2020 م

شمېره: ۱۴۴۱/۴۶